
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 기획·조정기능 강화 (단위:천원)

기획예산과 13,213,138 14,610,717 △1,397,579

도 7,600 0 7,600

시 13,205,538 14,610,717 △1,405,179

지방행정 역량 강화 2,430,966 2,244,916 186,050

도 7,600 0 7,600

시 2,423,366 2,244,916 178,450

기획·조정기능 강화 1,162,218 1,062,218 100,000

목포역 철도시설 재배치 및 기능개선구상 추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○목포역사 신축 디자인 설계공모에 따른 입
상작 보상금 100,000 0 100,000

지역 균형발전 도모 744,840 734,840 10,000

지역발전 역량강화 744,840 734,840 10,000

308 자치단체등이전 710,000 700,000 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 710,000 700,000 10,000

○공학교육혁신센터지원사업(목포대학교) 2
년차 10,000 0 10,000

법무행정 추진 425,808 367,808 58,000

소송수행 지원 396,400 341,400 55,000

201 일반운영비 212,600 157,600 55,000

01 사무관리비 187,600 132,600 55,000

○소송대리인 착수금 127,600 105,600 22,000

-민사소송 74,800 52,800 22,000

○소송사건 자문료 33,000 0 33,000

법률 마인드 향상 29,408 26,408 3,000

201 일반운영비 29,408 26,408 3,000

01 사무관리비 29,408 26,408 3,000

○일반수용비 23,700 20,700 3,000

-고문변호사 수당
18,000 15,000 3,000

지방규제개혁 역량강화 62,572 44,522 18,050

도 7,600 0 7,600

시 54,972 44,522 10,450

지방규제개혁 추진 62,572 44,522 18,050

도 7,600 0 7,600

시 54,972 44,522 10,450

307 민간이전 18,050 0 18,050

도 7,600 0 7,600

시 10,450 0 10,450

02 민간경상사업보조 18,050 0 18,050

○사회혁신공모사업(용당1동지역사회보장협
의체) 9,500 0 9,500

100,000,000원*1식

10,000,000원*1회

경정 74,800,000원*1식

33,000,000원*1식

경정 250,000원*6명*12월

9,500,000원*1식
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부서: 기획예산과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방규제개혁 역량강화 (단위:천원)

도 4,000 0 4,000

시 5,500 0 5,500

○사회혁신공모사업(만인계마을기업)
8,550 0 8,550

도 3,600 0 3,600

시 4,950 0 4,950

재정 운영 485,666 480,166 5,500

예산운영 485,666 480,166 5,500

예산편성 운영 270,946 265,446 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

12 민간인위탁교육비 5,500 0 5,500

○보조사업자 온라인 교육
5,500 0 5,500

재원관리 10,189,600 11,778,729 △1,589,129

예비비 운영 10,189,600 11,778,729 △1,589,129

예비비 편성 운영 10,189,600 11,778,729 △1,589,129

801 예비비 10,189,600 11,778,729 △1,589,129

01 일반예비비 7,543,571 7,260,193 283,378

○예비비 7,543,571 7,260,193 283,378

03 내부유보금 1,446,029 3,318,536 △1,872,507

○본예산 세출예산 삭감 경비
0 3,318,536 △3,318,536

○1회 추경 세출예산 삭감 경비
1,446,029 0 1,446,029

8,550,000원*1식

5,500,000원*1식

경정 7,543,571,000원

경정 0원

1,446,029,000원


